215 Atque illud in primis observandum, quod placuit nostro Suario, & multis aliis Deipars post illum tom. 2. in 3. p. disp. 22. sect. 1. vi. clare cognoscere delicit Deiparam clare cognitam à SS. Angelis ab initio Beatitudinis illorum, magnoque & intimo obsequio cultam, & adoratam: hujus enim notio ad statum illius felicitatis pertinet. Adde, id etiam contigit, non solum ab initio beatitudinis Angelorum, sed dum viatores fuere. Nam cum Deus ab æternō statu naturam humanam hypostaticè unire Verbo, & hominem ex humana, divinaque

Aponi.

Iai. 6.

Pars I. ad V. I. 2. 3. & 4.

59

natura compositum omnibus Angelis, & hominibus tanquam caput, & dominum præponere, suumque hoc consilium Angelis aperuit et initio creationis ipsorum, ab eisque venerationem erga ipsum exegisset, boni Angelii Christum adorantes, per ipsum gratiam, & gloriam sunt consecuti. Lucifer autem considerans excellentiam suæ naturæ, sibi potius hanc unionem, & dignitatem appeti, & naturæ humanae invidit, & Christum noluit ut caput agnoscere, neque adorare. Si ergo Angelii in via, Christi fidem habuere, atque adeò Verbum ex muliere concipiendum credidere; conseqvens est, Deiparam etiam tunc tanquam Dei Genitricem colendam, & adorandam Angelis fuisse propositam, & à bonis cultam, & adoratam. Pia haec existimatio ipsius Suarez est, & S. Thomæ 1. p. q. 66. a. 1. ad 4. Joannis Viguerii in suis institut. Theologicis c. 3. §. 2. v. 15. Jacobi de Valentia in Pl. 81. & Catherini in Genesim. c. 3. in opere de gloria bonorum Angelorum, & in opere de eximia suum debitum obsequium & famulatum Virginis Matri exhibuerint: en fructu tanti obsequii, & adorationis.

Ad Hebre. probat ex Paulo ad Heb. 1. *Et cum iterum introducit prinogenitum in orbem terræ, dicit: Et adorent eum omnes Angelii ejus.* Iterum, inquit ille, quia senil introduxerat Christum adorandum ab Angelis initio creationis ipsorum, revelando eis hoc mysterium: iterum deinde introduxit, quando re ipsa perfecta est incarnatione, Sic igitur etiam B. Virgo (addit noster Suarez) cum primum SS. Angelis est cognita, fuit ab eis adorata, cum ab eis sit cognita ut Dei Mater, ac Domina omnium, atque adeò ut adoratione digna.

216 Huc spectasse reor S. Cyrrilum Alexand. contra Nestorium, dum sic Deiparam salutavit: *Salve Virgo, per quam tentator Diabolus de celo deiecit.* Satis perspicue videtur offendere, peccatum Luciferi, quo æternæ damnationis factus de celo est reus, fuisse invidiam, superbiisque qua tumidus noluit debitum cultum & famulatum Virgini Matri exhibere: exhibut tamen fuisse à bonis Angelis, qui eapropter Beatitudine donati sunt ut Christi ac Deiparae cultores, & famuli obsequientissimi. Atque in hunc sensum trahit non invitum spectrum illud Apocalypses 12. *Sigillum magnum apparuit in celo, &c.* Ubi signum est vexillum in usu sacrae Scripturæ: de Virgine enim dicitur Prov. 8. *Ab eterno ordinata sum. Hebraicè, vexillata sum.* Et vox nisi à verbo nascach, reddi potest, regno initiata sum, Regina ac Princeps constituta sum. Ab initio enim seculorum & Angelicæ creationis, Virgo haec tanquam Dei Mater, & Regina hominum & Angelorum, Angelis proposita est adoranda, quasi in imagine bene luminosa, & splendida. Cui Michael, & Angelii ejus magnum obsequium, & famulatum retulere, renitentibus Lucifero, & Angelis ejus. Hinc enim suborta pugna illa est, cuius statim meminit Joannes: *Et factum est prælium magnum in celo: Michael, & Angelii ejus preliabantur cum dracone: & draco pugnabat, & Angelii ejus.* Quid tandem post pugnam? Boni Angeli, Christi gratiæ, & Dei genitricis auxilio triumphos reportarunt, Lucifero cum iis Angelis, quos in consensum suæ impietatis traxerat, in tartarum deturbatis. Hoc enim est, quod Cyrus aiebat: *Salve Virgo, per quam tentator diabolus de celo decidit.* Quod referas illud Cant. 6. 3. ubi B.

Michaelis & Angelorum ejus in Deiparam obsequium. Apoc. 12. 7.

S. Cyrril. Can. 6. 3.

Angelorum ministerium circa mundi, ac præterea populi Hebraeorum providentiam, ex quo Christus & Deipara nascituri erant. Commitebatur dæmon perdere Israeliticam rem publicam, tor in eam concitatis immanissimis hostium persecutionibus; è contraria coelestes Spiritus dæmones coercebant, populumque cingebant tutelâ, & fatellitio suo, spectabat.

217 Imò eodem sanè spectasse crediderim frequens Angelorum ministerium circa mundi, ac præterea populi Hebraeorum providentiam, ex quo Christus & Deipara nascituri erant. Commitebatur dæmon perdere Israeliticam rem publicam, tor in eam concitatis immanissimis hostium persecutionibus; è contraria coelestes Spiritus dæmones coercebant, populumque cingebant tutelâ, & fatellitio suo, spectabat.

218 Rursus, nihil Angelis potius & antiquius, quam ab ipso sæculorum ingressu, & per decursum ipsorum, Christo, ac Deiparam intimum cultum, & famulatum deferre, Creavit Deus lucem magnam divino iussu coruscantem, vel ex diaphano aquarum corpore, aut ex empyreo celo, quasi expressam, & profusa: produxit hanc lucem die primo, in quarto sole ex ea condenseret cum reliquis alris. Hanc utique lucis, & solis productionem magno cultu, & obsequio Angelis prosecuti sunt, ut dicitur Job 38. 7. *Cum me laudarent astra matutina, & jubilarent omnes filii Dei.* Quorūm haec Angelorum laudatio, & jubilatio! Aperit S. Vincentius Ferrer. Serm. 2. de Nativ. Virginis: *Dixitque Deus: Fiat lux, &c. Ecce Conceptio Virginis MARIAE.* Lux dicitur illa benedicta generatio, quia sine tenebra culpa facta est. Et post pauca: *Statim Angeli in celo fecerunt festum Conceptionis.* Adeò ex S. Anafal. Sinaita lib. 4. in Hexamer. S. Sinaita: premente illa Jobi verba: *Cum vidissent solem in terra recurrentem, in mysterio dídicerunt, quæ extremitas temporibus futura erat, Christi Incarnationem, & ē terra assumptionem.* Et ideo cum vidissent eum ex S. Virgine exortum, statim exclamaverunt dicentes: *Gloria in excelsis Deo.* Eò quidem spectabant Angelorum laudes, jubilationes, ut debito cultu, & obsequio, Deiparae conceptionem, & Christi Incarnationem ex immaculata Virgine Matre concelebrarent.

219 Imò eodem sanè spectasse crediderim frequens Angelorum ministerium circa mundi, ac præterea populi Hebraeorum providentiam, ex quo Christus & Deipara nascituri erant. Commitebatur dæmon perdere Israeliticam rem publicam, tor in eam concitatis immanissimis hostium persecutionibus; è contraria coelestes Spiritus dæmones coercebant, populumque cingebant tutelâ, & fatellitio suo, spectabat.

Ubi

60 In Cap. XXIV. Ecclesiastici

Ruper.

Ubi duo obseruo ex Ruperto lib. 3. in Cantica sub initium. Primum, per lectulum Salomonis designari Virginem Matrem, in cuius utero virginali Deus naturam induens humanam requievit, post Angelorum cumulus: *Quis enim est lectus vere, & veri pacifici Regis Salomonis, nisi illa, in qua divina natura humanam sibi naturam conjunxit? Et quis ille est nisi uterus tuus, dilecta dilecti, uterus virginalis?* Secundum, idcirco hunc lectulum tot fortibus, & strenuis militibus benè cataphractis, undeque cingi: *Quia radicem, seve arborem bonam, quod erat genus Abrahe, ad quem primò beati seminis reprobatio facta fuerat, diabolus per barbaricos genium, vel Regum impiorum gladios excidere, atque extirpare solebat. Idcirco tempus belli tunc erat, ut defensaretur genus Abrahæ, ut defensaretur radix Iesse, genus & radix David, donec tu B. Virgo nascereris lectulus veri Salomonis.* Certe spectavit haec propugnatio, non tam ad ipsos populi Hebraici bellatores, quād ad ipsos Angelicos Spiritus, quibus potissimum id curae erat, ut claret ex passim obviis sacrae Scripturæ testimonii. Vide dicta sectione antelapsa.

*Angeli sum-
moperi in vi-
gilarunt
Mariana
formationi,
& creationi.
S. Bern.*

S. Ansel.

Fulbert.
Carnot.

*Quot Ange-
lorum millia
Mariana
Conceptioni
interfue-
runt*

S. Vincent.
Ferrar.

*Quanta
fari in ma-*

alios; unum audi Avicennam Arabum Medicorum Principem in canone medicinæ lib. 3. Fen. 21. tract. 2. c. 20. quod est de conservazione embrionis: & cautela abortus: *Embrionis, inquit, suspensio ex matrice est sicus suspensio fructus ex arbore, & sicut major timor, qui timeatur, super fructum quod cadat, est, aut cùm incipit ejus apparito, aut cùm ipsius existit maturatio: similiter quod vehementius timeatur super embrionem, quod abortivus fiat, est apud principium conceptionis, & ante appropinquationem partus. Quare oportet, ut careantur in his duabus horis cause abortus prædictæ. Causas abortus numerarat c. 8. percussionem, casum, exercitum superfluum, vehementem saltum, iram vehementem, timorem, tristitiam, & alias, quas latè persecutur Hippocrates lib. 1. de morbis mulieribus & Aphor. 3. & 5. 12. 27. 31. 34. Legevis Taranta lib. 6. titulus de regim. prægnantium, Jacobum Rufelium lib. 5. de Mulieribus c. 4. Mercatulum lib. 3. de morbis mulierum c. 22. Ludovicum Bonaciolum Enneade Muliebri c. 7. Joannem Alphonsum lib. de privilegiis prægnantium: privilegio 6. Hinc jam Tertullianus scribit lib. de anima c. Tertull.*